
18 Tirsdag den 2. oktober 2001 (R1) 

Ændring af lov om hunde (Farlige hunde) 
(Novl) 

Forslaget indebærer en skærpelse af reglerne om 
farlige hunde. Forslaget fremsættes på grundlag 
af udtalelser fra Rådet vedrørende hold af særli- 
ge dyr og Dyreværnsrådet samt på baggrund af 
oplysninger om reguleringen af området i ud- 
landet. 

Ændring af forvaltningsloven (Ændring af 
formkrav vedrørende meddelelser til det offent- 
lige) (Nov I) 

Det foreslås at indføje en bemyndigelsesbestem- 
meise, der giver mulighed for administrativt at 
ophæve eller ændre formkrav i lovgivningen, 
hvorefter der skal anvendes papirdokumenter 
ved meddelelser fra borgerne til det offentlige. 

Forslaget bygger på anbefalingerne fra Ju- 
stitsministeriets udvalg om retsvirkningerne af 
digital signatur m.v. i betænkning nr. 1400/2000. 
Forslaget er endvidere et led i regeringens initia- 
tiver med henblik på indførelse af digital for- 
valtning. 

Ændring af lov for Færøerne om rettens pleje 
(Advokatselskaber) (Nov I) 

Det foreslås, at der i den færøske retsplejelov 
indføres adgang til at drive advokatvirksomhed 
i selskabsform. Lovforslaget fremsættes efter an- 
modning fra Færøernes landsstyre. 

Ændring af straffeloven, retsplejeloven, våben- 
loven og lov om udlevering af lovovertrædere 
(Bekæmpelse af terrorisme) (Nov II) 

Straks efter terrorangrebene mod USA den 11. 
september 2001 besluttede regeringen at foreta- 
ge en vurdering af, om dansk lovgivning er til- 
strækkelig til at sikre en effektiv indsats mod 
terrorisme. Vurderingen er endnu ikke afsluttet. 
Lovforslaget vil bl.a. åbne mulighed for, at Dan- 
mark kan ratificere FN's konvention om bekæm- 
pelse af finansiering af terrorisme. Lovforslaget 
vil endvidere indeholde ændringer som følge af 
FN's Sikkerhedsråds resolution 1373. Herudover 
vil politiets efterforskningsmuligheder i terroris- 
mesager blive styrket ved en udvidet adgang til 
telefonaflytning, edition og hemmelig ransag- 

ning. Der vil desuden blive skabt mulighed for i 
visse situationer at udlevere danske statsborgere 
til strafforfølgning i udlandet. 

Ændring af erstatningsansvarsloven og lov om 
omsætning af fast ejendom (Godtgørelse ved 
fejlagtige økonomioplysninger m.v.) (Nov II) 

Det foreslås at indføre en hjemmel for domstole- 
ne til i visse særlige tilfælde at tilkende et beløb 
som kompensation (»plaster på såret«) for fejl- 
agtig rådgivning m.v. Den foreslåede bestem- 
melse vil tage sigte på tilfælde, hvor en forbru- 
ger ved dispositioner truffet på grundlag af fi- 
nansiel rådgivning bliver stillet økonomisk væ- 
sentligt ringere, end forbrugeren på grund af en 
klar fejl fra rådgiverens side havde regnet med, 
uden at der er lidt et økonomisk tab i traditionel 
forstand. Forslaget bygger bl.a. på en betænk- 
ning fra Erhvervsministeriets Rådgiverudvalg. 

Ændring af straffeloven, retsplejeloven og lov 
om konkurrence- og forbrugerforhold på tele- 
markedet (Gennemførelse af EU-retshjælpskon- 
ventionen) (Nov II) 

Formålet med lovforslaget er at gennemføre de 
nødvendige lovændringer, således at konventio- 
nen af 29. maj 2000 om gensidig retshjælp i straf- 
fesager mellem Den Europæiske Unions med- 
lemsstater kan gennemføres her i landet. 

Lovforslaget skal bl.a. sikre, at danske dom- 
stole har mulighed for at imødekomme anmod- 
ninger fra udenlandske myndigheder om afhø- 
ring af vidner her i landet ved hjælp af fjern- 
kommunikation. Lovforslaget regulerer endvi- 
dere aflytning til brug for straffesager i udlan- 
det. 

Ændring af renteloven (Gennemførelse af EF-di- 
rektiv om bekæmpelse af forsinkede betalinger i 
handelsforhold) (Dec I) 

Formålet med forslaget er at gennemføre direk- 
tiv 2000/35/EF om bekæmpelse af forsinket be- 
taling i handelsforhold. Direktivet tilsigter på en 
række forskellige måder at bekæmpe overskri- 
delse af betalingsfrister mellem private virksom- 
heder og mellem offentlige myndigheder og pri- 
vate virksomheder. 


